

Bästa förtroendevald,

Torsdagen den 23 mars hade vi årets första styrelsesammanträde, och även om våren låter vänta på sig ytterligare lite till var det ändå med en stor dos vårenergi som vi tog oss an agendan för dagen på plats i våra fina lokaler i Alvik.

På styrelsesammanträdet fick vi bland annat dela med oss av rapporter från våra regionråd och återkoppling från det internationella styrelsemötet. Vi diskuterade riksmötets uppdrag om ägarstyrning av våra bolag och tog därför beslut om en övergripande policy som ett första steg. I nästa steg handlar det om att utifrån dessa principer forma ägarpolicy på respektive bolag. Och sist men inte minst - vi fattade beslut om syfte, funktion och målbild för det barnrättspolitiska programmet - ett viktigt beslut som stakar ut riktningen för vårt gemensamma fortsatta barnrättsarbete. Det barnrättspolitiska programmet kommer att återkomma som agendapunkt på dialogforum och konferenser under året så håll utkik efter detta för möjlighet att göra din röst hörd kring utformningen av det!

I mitt ordförandeuppdrag lägger jag just nu mycket tid på att resa runt ute i landet och möta er medlemmar. Det är fantastiskt att på det sättet ta del av allt det otroliga arbete som vår organisation gör för barn och barnrätt – detta i en tid då det verkligen behövs som mest! Förutom besök i medlemsrörelsen så deltog jag häromveckan på Svenska Psykiatrikongressen i Göteborg på temat barns psykiska hälsa och på Postkodlotteriets stora utdelningsgala – där vi på Rädda Barnen fick ta emot hela 25 000 000 kr vilket ju är en otrolig summa som kommer kunna göra mycket gott för barn! Mer om möten med människor i min roll som ordförande går att följa på mitt ordförandekonto på instagram @_mariaschillaci.

Nu har vi äntligen kunnat dela med oss av den roliga nyheten att Åsa Regnéer blir vår nya generalsekreterare! Det är otroligt glädjande att kunna välkomna Åsa på plats när hon börjar den 20 augusti. Fram till dessa arbetar Åsa i New York, men på distriktsordförandekonferensen kommer de som deltar att kunna möta Åsa digitalt för en första hälsning. Med Åsas gedigna erfarenhet är vi i riksstyrelsen övertygade om att hon kommer kunna åstadkomma mycket för vår organisation och vårt arbete för att varje dag göra världen lite bättre för barn.

Jag, Anders och hela styrelsen ser vidare fram emot kommande dialogforum och distriktsordförandekonferens som kommer ha många spännande programpunkter! Vi kan också med stor entusiasm se allt förberedelsearbete som just nu pågår för fullt inför verksamhetskonferensen i Halmstad i höst. Vi ser fram emot dessa många givande tillfällen för diskussion och dialog, där vi tillsammans formar utvecklingen av vår organisation som Ett Rädda Barnen!

Hälsningar,

Maria Schillaci & Anders Ferbe

